DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
03250523
©
 2
01

D
17.11.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
ZIC
ZICW
Brenner für Gas mit Grauguss-
Gehäuse
Brenner für Gas mit Grauguss-
Gehäuse und Innenisolierung
165 – 200 Brennergröße
R
H
Normale Flamme
Lange, weiche Flamme
B
G
M
L
D
Erdgas
Butan, Propan, Propan/Butan
Butan, Propan, Propan/Butan
Niederkalorisches Gas
Kokereigas, Stadtgas
L
R
Zündlanze
Reduzierte max. Anschlussleistung
-0
-100
-200…
Länge Brennerverlängerung [mm]:
ohne
100
200
/35-
/135-
/235-…
Lage des Brennerkopfes [mm]
-(1) bis
-(199)
-(1E) bis
-(199E)
Kennzahl des Brennerkopfes
Hochtemperaturausführung
A – F Baustand
Teilebezeichnungen
1
3
5
9
2
6
4
7
8
1 Brennereinsatz
2 Anschlussflanschdichtung
3 Ofenflanschset (Luftgehäuse)
4 Spannflansch
5 Ofenflanschdichtung
6 Typenschild
7 Brennerverlängerung (bei ZIC..-100, ZIC..-200)
8 Spannring
9 Beiliegende Dokumentation (Durchflusskurven,
Arbeitskennfelder, Maßblatt, Ersatzteilliste,
Ersatzteilzeichnung und Einbauerklärung)
	 •	 	Am Brennerkopf Buchstabenkennung und Kenn-
zahl mit Angaben auf Typenschild kontrollieren.
Keramikrohr
Länge und Durchmesser – siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück Germany
TSC 165A154-300/35-Si-1500
RS MA  Si-1500 SN
Typenschlüssel
Code Beschreibung
TSC Keramikrohrset
165 – 200 Brennergröße
A zylindrisch
154, 180 Austritts-∅ D4 [mm]
-300 Rohrlänge L8 [mm]
/35- Lage des Brennerkopfes L9 [mm]
Si-1500 Keramikrohr-Material
D-3
D G
B F N
L I E
L9
L8
D
4
Teilebezeichnungen
1
2
3
1 Brennerrohrdichtung
2 Keramikrohr
3 Typenschild
Einbauen
Keramikrohr montieren
 VORSICHT
Keramikrohr zentriert und spannungsfrei einbauen,
um Beschädigungen zu vermeiden.
Transportschutz entfernen und entsorgen, dazu
Spannflansch oder Spannring demontieren.
▷▷ Zur Montage des Keramikrohres wird der Bren-
nereinsatz demontiert. Das Luftgehäuse kann
dazu senkrecht auf einer glatten Arbeitsfläche
abgestellt werden.
▷▷ Beim ZICW bei der Demontage des Brenner-
einsatzes Staubentwicklung vermeiden und die
Oberfläche der Innenisolierung nicht beschä-
digen.
3
21
4
	 5	 	Brennereinsatz so ablegen, dass die Isolatoren
vor Beschädigung geschützt sind.
Ohne Brennerverlängerung